Sed quare (instat, et quaerit auctor illius damnabilis libri) *Adamus* et *Eva* post lapsum occultarunt sese, et consuerunt folia ficus, et fecerunt sibi perizomata (4), si non peccarunt per libidinem? R. Iam

runt in haec verba: *Item s. Scripturam nunquam, nisi iuxta unanimum consensum Patrum, accipiam et interpretabor.*

(2) Num. 23, q. 12.

(3) In nova forma Theol. bibl. tom. 1, q. 12.

(4) Genes. c. 3, v. 1.

supra dixi, id non fecisse eos ob libidinem admissam, sed ob adeptam post peccatum seu comestionem pomi vetiti scientiam, sensumque concupiscentiae, sibi ante prorsus ignotae. Audiamus verba *Rupertii Tuitiensis*, qui cum caeteris patribus et interpretibus hanc rem ita (1) explicat: *aperti sunt oculi amborum* (primorum parentum) — *statim namque* (post comestionem pomi vetiti) concupiscentia rebellis utrumque peccatorem ob superbiae meritum iniussis (id est indeliberatis) motibus similiter colaphizare incoepit. Ignominiam huius passionis pudendam esse natura sponte cognoscit, sine doctore intelligit, ultronea fuga confitetur. Cur hoc? Quia rationali creaturae inesse non debuit, sed ab offenso Deo non intelligenti honorem suum imposita est, ut compararetur iumentis.

DICES: multa in s. Scripturis solum allegorice interpretatur *Origenes*: ergo etiam tentatio *Evae* per serpentem solum allegorice explicari potest. R. In primis *Origenes* nullibi serpentem *Evae* deceptorem duntaxat allegorice exponit, sed potius serpentem verum fuisse supponere videtur in (2) his verbis: *Et primo quidem in Genesi serpens Evam seduxisse describitur: de quo in ascensione Moysi (cuius libelli meminit in epistola sua apostolus Iudas) Michaël archangelus cum diabolo disputans de corpore Moysi, ait diabolo, inspiratum serpentem (quid aliud est inspiratus serpens, quam verus serpens a daemone inspiratus) causam extitisse praevagationis Adae et Evae.* Atque iterum (3): *Fuit quippe Adam in paradiso, sed serpens captivitalis*

eius causa extitit, et fecit, ut — veniret in locum hunc lacrymarum. Serpens hostis est contrarius veritati. Contrarius autem non a principio creatus est, neque statim super pectus et ventrem suum ambulavit, neque fuit ab initio maledictus. Certe Origenes neque hic, neque in alio loco nomine serpentis voluptatem, aut titillationes carnis intellexit. Dein, etsi Origenes omnia pene ad allegoriam trahat, tamen ea ipsa de causa ab aliis patribus vehementer carpitur. Sic s. Basilius (4) contra Origenem et Apollinarium ait: Et quidem isti praetextu anagogici sensus, et sublimioris intelligentiae ad allegorias se transferunt — asserentes potentias quasdam spirituales expertesque corporis tropice significari per aquas: et superne quidem supra firmamentum praestabiliores mansisse, inferne vero in terrenis et materialibus locis subsedisse, quae erant maligniores. — His igitur et eius generis sentiis, ut quae somniis et anilibus fabellis conferendae veniunt, relegatis aquam nos, ut aquam, intelligamus, etc. Et rursum (5) contra eundem Origenem laudatus s. pater inquit: Novi leges allegoriarum, etsi non a me inventas, ab aliis tamen elaboratas teneo. Nam qui non acceptant sententias Scripturae communes, ii non aquam, ut aquam accipiunt, sed aliam quandam naturam inveniunt esse; et piscem ad id, quod ipsis videtur, sua permutant interpretatione. Reptilium etiam ortum, atque ferarum, ad suas sententias deflectentes interpretantur perinde, ut somniorum interpretes, qui ad id respicientes, quod sibi proposuerunt,